
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
VETERINARIO, DISCIPLINA: IGIENE DELLA PRODUZIONE, 
TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E 
TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVATI 
(AREA B) – AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 
 
 

 Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 

 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Gianmario Brunelli 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 496 del 11/08/2022



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamati i seguenti decreti di questa ATS: 

 n. 223 del 07.04.2022, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 
Veterinario, Disciplina: Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, 
Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro derivati (Area B); 

 n. 435 del 07.07.2022, con il quale si è provveduto alla nomina della commissione 
esaminatrice relativa al concorso di cui trattasi; 

 
Dato atto che: 

 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – serie 
inserzioni - n. 16 del 20.04.2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale 
– n. 38 del 13.05.2022; 

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del giorno 13.06.2022, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione; 

 

Visti: 

 il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale 
dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

 il D.L. 30.04.2019, n. 35, convertito con modificazioni in Legge 25.06.2019, n. 60, il quale 
ha apportato modifiche ai commi 547 e 548 e ha introdotto i commi 548-bis e 548-ter, 
dell’art. 1, della Legge 30.12.2018, n. 145, prevedendo che i medici e i medici veterinari 
iscritti all’ultimo anno del corso di formazione specialistica nonché, qualora questo abbia 
durata quinquennale, al penultimo anno del relativo corso, sono ammessi alle procedure 
concorsuali per l’accesso alla Dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita 
e collocati, all’esito positivo della procedura, in graduatoria separata; 

 il D.L. 30.12.2019, n. 162, convertito con modificazioni in Legge 28.02.2020, n. 8, il quale 
modificando ulteriormente i commi 547 e 548-bis, dell’art. 1, della Legge 30.12.2018, n. 
145, prevede che a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica, i medici e i 
medici veterinari regolarmente iscritti, sono ammessi alle procedure concorsuali per 
l’accesso alla Dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, 
all’esito positivo della medesima procedura, in graduatoria separata; 

 
Preso atto che a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute n. 156 domande di 
partecipazione di cui all’allegato A), parte integrante del presente decreto; 
 
Constatato, dall’esame delle istanze di partecipazione che: 

- i candidati di cui all’allegato B) pari a n. 87 sono Veterinari specializzati e sono ammessi 
in quanto in possesso dei requisiti prescritti dalla normativa concorsuale vigente e dal 
bando di concorso in questione; 

- i candidati di cui all’allegato C) pari a n. 64, sono Veterinari in formazione specialistica e 
sono ammessi a partecipare alla procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 547 della Legge 
145/2018, così come modificato dal D.L. 162/2019 convertito con modificazioni dalla L. 
8/2020 e dal D.L. 34/2020 convertito con modificazioni dalla L. 77/2020; 

- i candidati di cui all’allegato D) pari a n. 2 sono ammessi con riserva al concorso 
pubblico in oggetto, per le motivazioni indicate a fianco di ciascuno, pena l’esclusione 
dalla partecipazione alla procedura, a fronte di mancata regolarizzazione entro i termini 
indicati; 

- i candidati sotto indicati non risultano ammessi al concorso pubblico in oggetto per le 
motivazioni a fianco descritte: 

 

 

 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
CANDIDATO DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA MOTIVO DI ESCLUSIONE 

BENINATI CHIARA 02/06/1981 BARCELLONA POZZO 
DI GOTTO 

La candidata allega domanda firmata ma 
fac-simile quindi non corrispondente alla 
procedura completata e, pertanto, priva 
dell’accettazione di tutte le clausole e le 
condizioni del bando, nonché della 
dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 e 
del consenso al trattamento dei dati 
forniti ai sensi del GDPR 679/2016. 

GALLE' MARZIA 14/12/1988 LICATA La candidata allega domanda di concorso 
di altro ente. 

POLLICINO ANGELA MARIA 20/12/1991 MESSINA La candidata allega solo la prima pagina 
della propria domanda, la quale risulta 
priva di firma, dell’accettazione di tutte le 
clausole e le condizioni del bando, 
nonché della dichiarazione ai sensi del 
DPR 445/2000 e del consenso al 
trattamento dei dati forniti ai sensi del 
GDPR 679/2016. 

 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 
 

1. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati di cui all’allegato B) quale parte 
integrante del presente Decreto; 
 

2. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati di cui all’allegato C) quale parte 
integrante del presente Decreto; 
 

3. di ammettere con riserva al concorso pubblico in oggetto, i candidati di cui all’Allegato D), 
parte integrante del presente Decreto, per le motivazioni indicate a fianco di ciascuno, pena 
l’esclusione dalla partecipazione alla procedura, a fronte di mancata regolarizzazione entro i 
termini indicati; 
 

4. di non ammettere al concorso pubblico in oggetto, per le motivazioni indicate a fianco di 
ciascuno di essi, i seguenti candidati, che pertanto risultano esclusi: 

 
CANDIDATO DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA MOTIVO DI ESCLUSIONE 

BENINATI CHIARA 02/06/1981 BARCELLONA POZZO 
DI GOTTO 

La candidata allega domanda firmata ma 
fac-simile quindi non corrispondente alla 
procedura completata e, pertanto, priva 
dell’accettazione di tutte le clausole e le 
condizioni del bando, nonché della 
dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 e 
del consenso al trattamento dei dati forniti 
ai sensi del GDPR 679/2016. 

GALLE' MARZIA 14/12/1988 LICATA La candidata allega domanda di concorso 
di altro ente. 

POLLICINO ANGELA MARIA 20/12/1991 MESSINA La candidata allega solo la prima pagina 
della propria domanda, la quale risulta 
priva di firma.  

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

5. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


